1

证券代码：300750   证券简称：宁德时代   公告编号：2021-138

宁德时代新能源科技股份有限公司

关于控股股东无偿捐赠部分公司股份的公告

重要内容提示：

 控股股东持股的基本情况：截至本公告日，本公司控股股东宁波梅山保税

港区瑞庭投资有限公司（简称“宁波瑞庭”）持有公司股份 571,480,527股，

占公司总股本的 24.52%。

 捐赠计划的主要内容：宁波瑞庭计划向上海交通大学教育发展基金会无偿

捐赠其持有的公司 200万股无限售流通股，占公司总股本的 0.09%。

一、 控股股东捐赠情况概述

2021年 12月 3日，宁德时代新能源科技股份有限公司（简称“公司”）接到

控股股东宁波梅山保税港区瑞庭投资有限公司通知，为支持教育事业发展，宁波

瑞庭计划向上海交通大学教育发展基金会捐赠其持有的公司 200万股股票，上述

股票均为无限售流通股。

二、受赠方基本情况

1、名称：上海交通大学教育发展基金会

2、统一社会信用代码：53310000501777985E

3、性质：非公募基金会，属慈善组织

4、成立时间：2001年 4月 6日

5、法定代表人：杨振斌

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

6、业务范围：接受社会捐赠，运作管理资金，设立资助项目，开展教育、

培训及咨询活动。（涉及行政许可的，凭许可证开展业务）

7、住所：上海市徐汇区华山路 1954号

8、登记管理机关：上海市民政局

三、捐赠计划的主要内容

捐赠主体
计划捐赠数量

（股）

计划捐赠数量占

总股本比例
捐赠方式 股份来源

宁波梅山保税港区

瑞庭投资有限公司
2,000,000 0.09%

协议转让

（捐赠）

首次公开发行前已

发行的公司股份

本次拟捐赠股票事项与控股股东此前已披露的承诺一致，不存在违反承诺情

况。

四、捐赠前后持股情况

本次捐赠前后，宁波瑞庭及其实际控制人的一致行动人持有公司股份情况如

下：

股东名称

捐赠前 捐赠后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

宁波梅山保税港区瑞

庭投资有限公司
571,480,527 24.52% 569,480,527 24.43%

李平 111,950,154 4.80% 111,950,154 4.80%

合计 683,430,681 29.32% 681,430,681 29.23%

五、其他相关说明

1、本次捐赠事项不会导致公司控股股东发生变化，不会对公司治理结构及

持续经营产生重大影响。

2、本次捐赠的实施将严格遵守《证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》

等有关法律法规及规范性文件的规定。公司将持续关注捐赠实施进展情况，并按

照相关规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

3

宁德时代新能源科技股份有限公司董事会

2021年 12月 3日